
Zpřesnění a zpřísnění pravidel lezení – OVK Broumovsko 

 

28. 8. 2010 

Pravidla pískovcového lezení pro oblasti spadající pod OVK Broumovsko (tj. Adršpach, 

Teplice, Křížový vrch, Ostaš a Broumovské stěny) jsou zpřísněna v těchto bodech:  

 

Zákaz stavění ze sedačky – při provádění prvovýstupů bude nadále možné použít toliko 

saského stavění. 

 

Zákaz slack line za užití vrcholového nebo stěnového jistícího zařízení – tyto jistící 

prostředky jsou navrženy a osazeny pro jiný typ zatížení, než jakým jsou namáhány při slack 

line mezi dvěma vrcholy, případně vrcholem a stěnou. Pro budoucnost tak vzniká riziko 

poškození tohoto zařízení a ohrožení zdraví a života osob, které budou toto zařízení užívat 

řádným způsobem. 

 

Zákaz pohybu po masivech – v důsledku častého hledání nových linií na dosud nevylezené 

masivy, ale i v důsledku přenosu metody lezení „na rybu“ z umělých stěn do skal, dochází ke 

zvýšenému pohybu osob na horních hranách masivů, v důsledku čehož dochází k ohrožování 

fauny a flory, ale zvětšuje se i riziko svržení části okrajových převisů a ohrožení života a 

zdraví osob pohybujících se pod masivem. 

 

Jako fixní jištění bude nadále užíván tzv. sekční kruh – a to zejména z důvodu měkkosti 

pískovce, který není vhodný pro výrobu „sportovních“ cest, při jejichž přelézání dochází k 

nacvičování, a častému zatěžování fixního jištění opakovanými pády. Druhým důvodem bylo 

to, že po dobu existence pískovcového nýtu je tento osazován ve skalách zcela výjimečně, a 

daleko častěji je osazen jiný nevhodný typ jistícího prvku, přičemž OVK je pak musí tyto 

případy řešit, na úkor běžné údržby.  


